Администрация городского округа

муниципального образования

«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От
15.04.2011
№
110-37-314-11
г.Саянск
О конкурсе клубов по месту жительства на соискание грантов администрации городского округа муниципального образования "город Саянск"
Во исполнение Закона Иркутской области от 17.12.2008 г. №109 – ОЗ "О государственной молодёжной политике в Иркутской области", решения Думы городского округа муниципального образования "город Саянск" № 051-14-53 от 03.07.2008 г. "Об утверждении муниципальной целевой программы "Комплексные меры профилактики злоупотребления наркотическими средствами  и психотропными веществами на 2009-2011гг.", в целях профилактики социально-негативных явлений среди детей и молодёжи, пропаганды здорового  образа жизни посредством активизации работы в клубах по месту жительства и стимулирования общественно-полезной деятельности клубов на благо развития города Саянска, руководствуясь  пунктом 34 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в действующей редакции), статьями 32, 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить Положение о конкурсе клубов по месту жительства на соискание грантов администрации городского округа муниципального образования "город Саянск" (приложение №1).

2.Утвердить состав Экспертного совета Конкурса клубов по месту жительства (приложение № 2).

3.Провести с 11.04.2011 г. по 06.06. 2011 года Конкурс клубов по месту жительства на соискание грантов администрации городского округа муниципального образования  "город Саянск".

4.Источником финансирования конкурса определить средства местного бюджета, предусмотренные в муниципальной целевой программе "Комплексные меры профилактики злоупотребления наркотическими средствами и психотропными веществами на 2009-2011гг", утверждённой решением Думы городского округа муниципального образования "город Саянск" № 051-14-53 от 03.07.2008 г. на соответствующий финансовый год.
5.Настоящее постановление  опубликовать в газете "САЯНСКИЕ ЗОРИ" и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования  «город Саянск» в сети «Интернет».
6.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

7.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра городского округа по социальным вопросам Хайрутдинова Р. М.
Мэр городского округа
муниципального  образования
"город Саянск"

М.Н.Щеглов
исп. Евсеева Г.И.

тел 5-81-55

Приложение № 1
к постановлению

администрации городского округа
муниципального образования

"город Саянск"
от 15.04.2011  № 110-37-314-11
Положение
о конкурсе клубов по месту жительства на соискание грантов администрации городского округа муниципального образования "город Саянск"

1.  Общие положения.
1. Положение о конкурсе клубов по месту жительства на соискание грантов администрации городского округа муниципального образования "город Саянск" (далее – Положение) определяет условия и порядок проведения конкурса клубов по месту жительства на соискание грантов администрации городского округа муниципального образования "город Саянск" (далее – Конкурс), функции Экспертного совета Конкурса (далее – Экспертный совет), порядок подведения итогов и награждения победителей конкурса.

2.Конкурс проводится в рамках реализации муниципальной целевой программы "Комплексные меры профилактики злоупотребления наркотическими средствами и психотропными веществами на 2009-2011гг", утвержденной решением Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» № 051-14-53 от 03.07.2008 г.

3.Цель Конкурса: профилактика социально-негативных явлений среди детей и молодежи, пропаганда здорового образа жизни посредством активизации работы в клубах по месту жительства и стимулирование общественно-полезной деятельности клубов на благо развития города Саянска.

2.  Участники Конкурса.
Право на участие в Конкурсе имеют молодежные и детские клубы по месту жительства,  осуществляющие свою деятельность на территории муниципального образования "город Саянск".

3. Порядок проведения Конкурса.
1. Координатором Конкурса является Отдел по физической культуре, спорту и молодежной политике администрации городского округа муниципального образования "город Саянск" (далее – Отдел).
2.Для участия в конкурсе предоставляются:

1)информационно-аналитический материал по основным направлениям деятельности за прошедший год;

2)программа работы с детьми и подростками (далее – программа) в одном экземпляре (объем программы – не более 10 машинописных страниц);

3)справка о количестве детей и подростков, занимающихся по программе клуба или вовлеченных в мероприятия клуба;

4)информация о мероприятиях клуба, проводимых для родителей и иных законных представителей детей, и направленных на профилактику социально-негативных явлений у детей и подростков.

3.Документы направляются в Отдел по физической культуре, спорту и  молодёжной политике по адресу: г. Саянск, м – он "Олимпийский", 30 ,
каб. 320 в срок до 06.06. 2011 года.

4. Требования к содержанию программы.
Программа должна содержать:

1) цели и задачи деятельности клуба;

2) основные этапы и сроки реализации программы;
3) перечень мероприятий, направленных на профилактику социально-негативных явлений среди детей и подростков (с приложением наглядных материалов);

4) сведения о результатах реализации программы, достигнутых к настоящему времени;

5) о кадровом обеспечении реализации программы;

6) схему управления программой, порядок осуществления контроля над выполнением данной программы;

7) сведения о предполагаемых конечных результатах реализации программы, их социальной и экономической значимости;
8) смету расходов на планируемые средства гранта.
5.  Экспертный совет.
1.Экспертный совет конкурса является общественным консультативно-совещательным органом при мэре городского округа муниципального образования "город Саянск".
2. Экспертный совет конкурса утверждается Постановлением администрации городского округа муниципального образования "город Саянск".

3. Экспертный совет конкурса состоит из Председателя, секретаря, членов экспертного совета; общее количество - 7 человек.
4. Подготовку материалов для проведения Экспертного совета осуществляет Отдел по физической культуре, спорту и молодёжной политике администрации городского округа муниципального образования "город Саянск".

5. Экспертный совет:
1) проводит анализ и экспертную оценку материалов, направленных на Конкурс;

2) информирует мэра городского округа муниципального образования "город Саянск"  о ходе проведения Конкурса;

3) дает рекомендации о присуждении грантов клубам – участникам Конкурса;

6. Решение Экспертного совета носит рекомендательный характер, принимается простым большинством голосов в присутствии не менее половины членов Экспертного совета и оформляется протоколом.

6. Порядок подведения итогов и награждения победителей.
1. Подведение итогов Конкурса проводится в срок до 10.06. 2011 года.
2. Критерии оценки программ, поданных на конкурс:

1) соответствие положению;

2) развивающий потенциал программы;

3) эффективность мероприятий клуба, направленных на профилактику социально-негативных явлений в детской и молодежной среде;

4) ресурсное обеспечение и уровень экономической целесообразности программы;

5) реалистичность и практическая значимость программы;

6) оригинальность и перспективность программы;

7) комплексность деятельности клуба.
3. Каждый критерий оценивается по 5-ти бальной системе.
4. Победители Конкурса награждаются Дипломами победителя и денежными призами, остальные участники награждаются Дипломами за участие в Конкурсе.
5. Для награждения победителей учреждаются следующие гранты:

1) грант I степени –    6,0 тысяч рублей;

2) грант II степени –   5,0 тысяч рублей;

3) грант III степени – 4,0 тысячи рублей.
6. Решение о присуждении гранта принимается мэром  городского округа муниципального образования "город Саянск" на основании протокола решения Экспертного совета.
7. Решение о присуждении грантов администрации городского округа муниципального образования "город Саянск "доводится Отделом до сведения клубов – победителей Конкурса.
8. Результаты Конкурса публикуются в средствах массовой информации.
Мэр городского округа
муниципального образования
"город Саянск"

М.Н.Щеглов
Приложение № 2
к постановлению

администрации городского округа
муниципального образования

"город Саянск"
от 15.04.2011г. № 110-37-314-11
Состав Экспертного совета.
Председатель экспертного
заместитель мэра городского округа

Совета

по социальным вопросам

Хайрутдинов Р. М.

Секретарь экспертного

Зам. начальника отдела по физической

Совета

культуре, спорту и молодёжной

Евсеева Г. И.
политике администрации городского округа муниципального образования "город Саянск"
Члены экспертного Совета:

Смородина А.В.

специалист отдела по физической культуре, спорту и молодёжной политике администрации городского округа муниципального образования "город Саянск"

Огнева Т. М.
региональный специалист областного
(по согласованию)
государственного казённого учреждения "Центр профилактики наркомании"

 Петровских Н.Р.
методист методического центра

(по согласованию)
муниципального казённого учреждения "Управление образования"

Михалёва Н. В.
директор муниципального

(по согласованию)
образовательного учреждения дополнительного образования "Дом детского творчества Созвездие"

Кузнецова М. П.
заместитель директора муниципального

(по согласованию)
спортивно-оздоровительного учреждения "Центр физической подготовки "Мегаполис спорт"

Мэр городского округа
муниципального  образования
"город Саянск"

М.Н.Щеглов